

Sprawozdanie z prac Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie za rok 2022

Komisja Ekonomiczna została powołana Uchwałą Nr I/5/2018 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 listopada 2018 r. W roku 2022 w skład Komisji Ekonomicznej wchodziło sześcioro radnych: Sebastian Stepek – Przewodniczący Komisji, Józef Gancarz – Wiceprzewodniczący Komisji, Grażyna Barwacz, Agnieszka Danielewicz, Zbigniew Kajpus, Jakub Kwaśny.

Komisja Ekonomiczna w 2022 roku obradowała na 13 posiedzeniach (dodatkowo w przerwie obrad sesji Rady Miejskiej zwołanych zostało osiem posiedzeń w celu zaopiniowania materiałów sesyjnych). Przewodniczący zwoływał posiedzenia Komisji w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.). Po wejściu w życie nowelizacji w/w ustawy Komisja na posiedzeniu 23 listopada 2022 r. podjęła uchwałę, postanawiając „o obradowaniu z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, czyli w zdalnym trybie obradowania, w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii”. Postanowienie to zostało potwierdzone na posiedzeniu zwołanym w przerwie obrad sesji Rady Miejskiej 24 listopada 2022 r. (po przejściu z trybu zdalnego na stacjonarny). Obecność radnych na posiedzeniach potwierdzana była w programie eSesja – za pomocą tej aplikacji przeprowadzane były również głosowania.

Zgodnie z § 10 uchwały Nr V/53/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 1230 i z 2020 r. poz. 2333) oraz § 1 Zarządzenia Nr 106/2022 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie zmiany zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnowa nr 71/2022 z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie określenia harmonogramu czynności oraz wzoru niektórych dokumentów w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Tarnowa na 2023 rok, Komisja Ekonomiczna rozpatrzyła cztery odwołania od decyzji o niedopuszczeniu zgłoszonych projektów do głosowania z przyczyn merytorycznych.

Komisja zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych – projektów uchwał (zgodnie z kompetencjami – m.in. zmiany uchwały budżetowej i WPF, uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych, opłat lokalnych, dotacji, porozumień, programów realizowanych ze środków finansowych Gminy Miasta Tarnowa – wydano 70 opinii), zapoznawała się z przedłożonymi przez Prezydenta Miasta Tarnowa informacjami i okresowymi sprawozdaniami z realizacji uchwały budżetowej, wydawała dwie opinie w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania wskazane przez rady osiedli, skierowała do Prezydenta cztery wnioski. Łącznie podjęto 82 uchwały.

Omawiane były następujące tematy wynikające z przyjętego planu pracy Komisji Ekonomicznej na rok 2022:

- 1) Analiza wydatków budżetowych w obszarze gospodarki odpadami komunalnymi (luty).
- 2) Postępowania przetargowe – informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o stanie przygotowań do realizacji zadań zapisanych w Budżecie GMT na rok 2022 i WPF na lata 2022 – 2037, w tym przedstawienie szczegółowego harmonogramu działań (marzec).
- 3) Analiza ściągłości należności i zobowiązań z tytułu podatków i opłat lokalnych (w tym opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi) oraz kar administracyjnych i mandatów (marzec).
- 4) Analiza wydatków oświatowych w Tarnowie (kwiecień).
- 5) Polityka podatkowa w Tarnowie – analiza poziomu wysokości danin publicznych (maj)
- 6) Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa na temat realizacji zadań zapisanych w Budżecie GMT na rok 2022 i WPF na lata 2022 – 2037 (maj, październik).
- 7) Ocena dochodów Gminy Miasta Tarnowa – ze szczególnym uwzględnieniem wpływów ze sprzedaży majątku Gminy (wrzesień).
- 8) Ocena skuteczności stosowanych przez Gminę Miasta Tarnowa instrumentów wsparcia przedsiębiorców (październik).
- 9) Opiniowanie wniosków radnych do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023 (grudzień) – zgodnie z zapisami uchwały Nr XXXIX/351/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 20 października 2020 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa.

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej

Sebastian Stepek